
UCHWAŁA NR XIX/277/2020 

RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia 18 sierpnia 2020 r. 

w sprawie  

uczczenia 100. rocznicy wyzwolenia Mławy z rąk bolszewickich przez żołnierzy 144. Pułku 

Piechoty Strzelców Kresowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Rada Miasta Mława uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 100 lat temu wojska bolszewickie stanęły pod Warszawą. Zaledwie dwa lata po odzyskaniu 

niepodległości nasi przodkowie musieli bronić suwerenności Ojczyzny. Bohaterstwo żołnierzy, 

ofiarność społeczeństwa i jedność narodowa pozwoliły odnieść wielkie zwycięstwo. 

Bitwa Warszawska 1920 roku toczyła się także na ziemi mławskiej. Bolszewicy dotarli do Mławy 

9 sierpnia 1920 r., rozpoczęli walkę o zdobycie miasta. Siły polskie pod dowództwem pułkownika 

Kazimierza Habicha miały za wszelką cenę bronić miasta i nie dopuścić do odcięcia linii kolejowej 

Warszawa - Gdańsk. Niestety po generalnym szturmie wojsk bolszewickich 10 sierpnia o godz. 14.00 

Mława została zdobyta. Od tego dnia zaczęto wprowadzać rządy bolszewickie w mieście, usuwano 

polskie symbole, tworzono nową administrację, prowadzono akcje propagandowe wśród 

mieszkańców.  

21 sierpnia 1920 r. działania kontrofensywne wzdłuż toru kolejowego na ziemiach mławskich 

rozpoczął 144. Pułk Piechoty Strzelców Kresowych. Tego dnia o godz. 13.00, II Batalion 144. pułku 

pod dowództwem majora Mariana Ocetkiewicza wdarł się do miasta. W wyniku tego natarcia 

nieprzyjacielskie oddziały bolszewików wycofały się z Mławy. 

Rada Miasta Mława, w imieniu własnym oraz całej społeczności miasta wyraża głęboki szacunek i 

wdzięczność dla majora Mariana Ocetkiewicza i jego żołnierzy ze 144. Pułku Piechoty Strzelców 

Kresowych za ich bohaterską postawę i ofiarną walkę, które w dniu 21 sierpnia 1920 r. doprowadziły 

do wyzwolenia Mławy z rąk bolszewickich. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Lech Prejs 

 


		2020-08-25T16:14:10+0200
	Lech Jerzy Prejs; Miasto Mława




